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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Ver. Abrão Levi Kiffer
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Solicito diária para custear despesas em Brasília para cumprir
agenda no Congresso Nacional.
 
DESTINO : Brasília
 
ENDEREÇO:  , Praça dos Três Poderes, , Zona Cívico-Administrativa, CEP - 70160-900,
Brasília - DF
 
DATA PREVISTA: 20/06/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 22/06/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 03:30
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 05:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE?  Com Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 3
 
VALOR UNITÁRIO R$: 950,00 + 20% de transportes urbanos
 
VALOR TOTAL R$: 3.420,00
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 15 de junho de 2023
 
 
 

Ver. Abrão Levi Kiffer
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS POVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 15 de junho de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A Vossa Excelência para autorização. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 16 de junho de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
 

Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 36003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 36003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

fls. 7



Autenticar documento em 
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 36003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador  

36003600310037003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 16/06/2023 12:06 

Checksum: 0178A41BF7FF0B73BF3A872173ABA42675A4A1C250148EBE98FB9C001A9D0360

fls. 8



Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providências.  
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 16 de junho de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete do Vereador Abrão Levi Kiffer
 
 
 
Despesa com diária para sob protocolo bancário nº 13733670. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 20 de junho de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete do Vereador Abrão Levi Kiffer
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 27 de junho de 2023.
 
 

Ver. Abrão Levi Kiffer 
Vereador - Mat. 147 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Abrão Levi Kiffer, Mat. 147
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Marechal Floriano, 27 de junho de 2023 

 

Exmº Cezar Tadeu Ronchi Junior 

Presidente da CMMF 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas nos dias 20 a 22 de junho de 2023, na qual me 

desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino a Brasília 

para cumprir uma agenda no Congresso Nacional e com o 

Deputado Federal Gilson Daniel. 

Nessa viagem repleta de expectativas e objetivos, tive a honra de 

ser convidado pelo Deputado Federal Gilson Daniel em uma 

agenda em Brasília para discutir questões cruciais para o Município 

de Marechal Floriano. Durante essa agenda, tive a oportunidade de 

tratar de assuntos relevantes, como a destinação de recursos para 

a aquisição de patrolas, bem como informações sobre o andamento 

da linha férrea de Marechal Floriano, buscando sua reativação. 

Ao chegar à Capital Federal, fui recebido calorosamente pela 

equipe do Deputado Gilson Daniel, que prontamente me auxiliou 

nas demandas que eu apresentava. Durante nossas reuniões, o 

Deputado compartilhou informações valiosas sobre os esforços 

empreendidos para assegurar recursos destinados à compra de 

patrolas para o município. Essa iniciativa é fundamental para 

melhorar a infraestrutura viária, garantindo melhores condições de 

acesso e mobilidade para os cidadãos de Marechal Floriano. 
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Além disso, tive a oportunidade de obter informações atualizadas 

sobre o andamento da linha férrea de Marechal Floriano. A 

reativação dessa importante via de transporte traria benefícios 

significativos para a região, impulsionando o desenvolvimento 

econômico e social. O Deputado Gilson Daniel demonstrou um 

interesse genuíno nessa questão e compartilhou comigo os 

esforços empreendidos para viabilizar a retomada das atividades 

ferroviárias. 

Essa agenda a Brasília reforçou minha convicção de que a 

participação ativa da sociedade civil e a articulação política são 

fundamentais para a conquista de melhorias e investimentos nos 

municípios. A parceria estabelecida com o Deputado Gilson Daniel 

demonstrou o compromisso e a disposição de lutar pelos interesses 

da população de Marechal Floriano. 

Ao encerrar minha estadia na Capital Federal, senti-me fortalecido e 

confiante de que os esforços empreendidos para a destinação de 

recursos para a aquisição de patrolas, recursos financeiros e a 

reativação da linha férrea de Marechal Floriano estão no caminho 

certo. Agradeço imensamente ao Deputado Gilson Daniel pelo 

convite e pela oportunidade de contribuir para o desenvolvimento do 

Município. Estou certo de que, juntos, alcançaremos grandes 

conquistas em prol da população de Marechal Floriano. 

O retorno para Marechal Foi dia 22/06 chegando em Marechal 

Floriano meio dia. 

 

 

Abrão Levi Kiefer 

Vereador da CMMF 
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Para aprovar e homologar relatório de diárias (prestação de contas). 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 27 de junho de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 676/2023 - RELD 92/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Segue para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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